In Cathedrali Ecclesia Oriolensi inde ab anno 1626 adest consuetudo vi cuius Canonicus hebdomadarius utitur stola in omnibus horis canonicis persolvendis. Item, diebus, in quibus, iuxta Caeremoniale Episcoporum assumenda sunt pluvialia, accipiuntur hoc modo: Hebdomadarius habens stolam supra mozettam manet in habitu choralis usque ad hymnum, infra cuius cantum, accipit pluviale: duo Beneficiati in festis minus solemnibus simul cum duobus Canonicis, in solemnioribus, illud accipiunt in principio Vesperarum, sed tan omnes isti quam Hebdomadarius pluviale assumunt in ipso choro quin in Sacristiam convenient: tempore vero incensationis idem Hebdomadarius associatur ad altare a duobus aliis Beneficiatis simplici habitu choralis indutis. Tandem in fine Vesperarum omnes qui pluvialia assumpserunt illa deponunt quin e choro egrediantur.

Nunc vero cum circa legitimitatem harum consuetudinum graves dubitationes exortae sint nuperrime et inter ipsos Capitulares non conveniat quid agendum sit, idem Ordinarius ad omnem ambiguitatem et inquietudinem e medio tollendam insequentium Dubiorum solutionem exquirat, nempe:

I. An eiusmodi usus stolae, saltem attenta perantiqua consuetudine, uti legitimus sit habendus ideoque servandus?

II. An vi eiusdem consuetudinis Hebdomadarius possit manere in habitu choralis usque ad hymnum et tunc assumere pluviale?

III. An pluvialia in Vesperis solemnibus possint assu-

mi et deponi in ipso choro quin necesse sit in sacristiam convenire?

IV. An qui assistunt Hebdomadario tempore thurificationis debeant esse iidem qui ab initio parati fuerunt, vel possint esse duo alii Beneficiati simplici habitu choralis induti?

V. An sustineri possit consuetudo ut duo Canonici, absente Episcopo, induantur pluvialibus ad fungendum munere assistantium in diebus solemnioribus prout in hac Cathedrali consuetum fuit pro Vesperis?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisita etiam sententia Commissionis Liturgicae, reque diligenter expensa, rescribendum censuit:

Ad I. Negative iusta Decretum 1275 Dalmatarum, 4 Augusti 1663 ad III

Ad II et III. Negative, et servetur Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. 3, n.º 1, 2, 3 et 4.

Ad IV. affirmative ad primam partem: Negative ad secundam, et servandum Caeremoniale Episcoporum loco citato n.º 10.

Ad V. Negative iuxta Decretum n.º 1391 Papien. 20 Julii 1669 ad III.

Atque ita rescripsit die 20 Maji 1905.

A. CARD. TRIPEPI PRO-PRÆF.

† D. PANICI ARCHIP. LAODICEN., *Scrius.*

II